
Valkeřice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.701831N, 14.321894E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1363 (661 let) Katastrální výměra: 1 412 ha

Počet obyvatel: 400 PSČ: 407 24

Adresa URL: www.valkerice.cz

Památky a zajímavosti Valkeřice
Již minulostí je kostel Svaté Barbory, který byl zbořen za minulého režimu. Nad obcí se nalézá rozhledna
na Kohoutím vrchu. Mísí se zde několik stylů - klasické roubené, hrázděné a několik podstávkových
chalup. Většina z nich jsou památky chráněné státem. Další pamětihodností je v současnosti
rekonstruovaná fara, poblíž ní stával barokní kostel. Domy ve Valkeřicích se rozkládají jen podél
místní komunikace, díky tomu je délka obce přibližně 4 kilometry. Celá obec leží ve svahu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2567/valkerice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 14:49:53


